【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務課広報・基金室
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学病院事務部病院総務課 大町

TEL. ０７６－４３４－７０１９

                        令和３年５月１９日

報 道 機 関  各位

富山大学附属病院は、令和 3年 5月 21日（金）に、大阪コロナ重症センター派遣

看護師による報告会並びに兵庫県への看護師派遣壮行会を開催いたします。

本院は、文部科学省からの要請を受け、新型コロナウイルス感染拡大によって医

療体制が危機的な状況にある大阪府に対し、去る令和 3年 4月 26日から 5月 9日に

かけて、看護師 1名（佐々木看護師）を派遣しました。

また、令和 3年 5月 24日から 6月 6日の期間において、感染者数が拡大傾向にあ

る兵庫県へ新たに看護師 1名（南看護師）を派遣いたします。

報告会では、佐々木看護師から病院職員に対して、感染拡大が続く大阪府の現状

や派遣先である大阪コロナ重症センターの医療体制等について報告（オンライン）

を行います。

そして壮行会では、神戸市立医療センター中央市民病院へ派遣される南看護師を、

病院長をはじめとする病院関係者一同で送り出します。

ついては、取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

１．日 時 令和 3年 5月 21日（金）14：30～（30分程度）

 ① 大阪コロナ重症センター派遣看護師による報告会

 ② 兵庫県への看護師派遣壮行会

２．場 所  富山大学附属病院 医薬イノベーションセンター１階 大会議室

（富山市杉谷 2630）別添案内図参照

３．出席者

林    篤志 （富山大学附属病院長）

  佐々木裕美 （副看護師長）※オンライン

南  優希 （看護師）

  その他病院関係者

大阪コロナ重症センター派遣看護師による報告会

並びに、兵庫県への看護師派遣壮行会の開催について

富山大学附属病院 大阪コロナ重症センター派遣看護師による報告会

ならびに兵庫県への看護師派遣壮行会場 案内図

日 時：令和３年５月２１日（金）１４：３０～

場 所：富山大学附属病院（富山市杉谷 2630）

       医薬イノベーションセンター１階 大会議室

                                                   ・イノベーションセンター正面入り口から

                           お入りください。

                          ・会場は入り口を入って直ぐ左です。

                          ・マスクの着用及び入り口での手指の消毒

                           をお願いいたします。

入

口

	ニュースリリース_20210521.pdf
	会場案内図.pdf